
令和 4年 1月 24日  

保護者の皆様 

帯広市立花園小学校  

校 長 小澤 容子  

 

Google Form を活用した遅刻・早退・欠席連絡の試験運用について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます、また日頃より

本校の教育推進にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、お子様が遅刻・早退及び欠席される場合、保護者の方からお電話でご連絡をいただいておりまし

たが、下記に記載の通り、保護者の方のご都合の良い時間に短時間で連絡することができるよう、

「Google Form」を活用してWeb上から連絡をいただくシステムを試験運用させていただくことにな

りました。 

 なお、①担任に直接相談したい内容のある場合、②新型コロナウィルス、インフルエンザ等の感染症

でお休みする場合、③翌日以降の欠席等の連絡につきましては、これまで通り、お電話での連絡をお願い

いたします。 

 また、3月上旬頃、このシステムに関するアンケートで保護者の皆様のご意見を伺い、次年度以降の運

用について検討させていただく予定です。ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

内  容 Google Formによる遅刻・早退・欠席連絡 

期  間 1月 31日（月）〜3月 24日（木） 

連絡方法  

・以下のQRコードまたはURLにより「帯広市立花園小学校遅刻・早退・欠席連絡フォーム」にアク 

セスし、必要項目を入力の上送信してください。URLは安全メールでも送信します。また、花園小学 

校HPにも掲載いたします。 

 帯広市立花園小学校遅刻・早退・欠席連絡フォーム 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfF_XRALFBvn7ro50RU

aNQOSRb4Q3UjHDu6imDInHs7eIjdMw/viewform 

 

 

 ・入力に必要なパスワードは、明日（1月 25日）、安全メールにて送信します。 

 ・兄弟姉妹で遅刻・早退・欠席される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力の上、送信をお 

願いします。 

 

＜お願い＞ 

 ・連絡は、当日の朝 8時 15分までに行ってください。8時 15分以降の連絡や翌日以降の欠席等を 

連絡する場合は電話での連絡をお願いします。 

 ・8時 15分を過ぎても連絡がなくお子様が登校していない場合や連続して欠席されている場合は、 

教職員からお電話で連絡させていただくことがあります。 

 ・次の場合は、お電話での連絡をお願いします。 

① 担任に直接相談したい内容のある場合 

② 新型コロナウィルス、インフルエンザ等の感染症でお休みする場合 

③ 翌日以降の欠席等の連絡 

 

※ご不明な点がございましたら花園小学校（℡24-9123）までご連絡ください。 


